
 ASOCIACE  LOGOPEDŮ VE ŠKOLSTVÍ, z. s. 
 439 31 Měcholupy 1, Česká republika 
            IČO: 27040739                                 tel.: 603835777 
            www.alos.cz                 e-mail: alos@alos.cz 

 
 

 

Komplexní stimulace u dětí 

Vzdělávací cíl 

Kurz je zaměřen na získání znalostí a dovedností, jak přistupovat k dětem s obtížemi ve vývoji 
nervové soustavy a opožděným psychomotorickým vývojem.  
Kurz je určený odborníkům: speciálním pedagogům - logopedům, případně speciálním 
pedagogům jiných specializací, psychologům, kteří se chtějí naučit efektivněji podporovat 
celkový neuromotorický vývoj dítěte. 
 
Odborníci doporučují výrazně stimulovat dítě již od jeho narození, protože prvních sedm let, 
a především věk do tří let, je zásadní pro správný vývoj. Je to období dynamického vyzrávání 
centrální nervové soustavy.  V tomto období dětský mozek přijímá všechny informace z okolí 
a dítě se učí mnohem rychleji. Velmi zásadní je tedy poskytovat dítěti v tomto období 
maximum podnětů k experimentování a je nezbytná cílená podpora a poskytování správných 
podnětů pro rozvoj nejen v oblasti řeči, ale i hrubé a jemné motoriky, sluchového a 
zrakového vnímání, kognitivní a sociální oblasti. Pohyb a motorika je základem pro učení se 
v každém věku, v dětském obzvlášť. V průběhu raného vývoje dítě vykonává zpočátku 
převážně reflexní pohyby, hrubá a jemná motorika se rozvíjejí v součinnosti s ostatními 
smysly a kognicí.  
Kurz Vám zodpoví nejen Vaše otázky, ale naučí Vás, jak přistupovat k dětem s obtížemi ve 
vývoji nervové soustavy a opožděným psychomotorickým vývojem. Důležité je začít pracovat 
s dítětem co nejdříve, v co nejranějším věku dítěte. 
 
Lektorský tým: 
PhDr. Zuzana Jandová, Ph.D. 
Mgr. Monika Schieberová 
 
Forma: 
Odborný seminář kombinující teorii s ukázkami a praktickými cvičeními 
 

Časová dotace a harmonogram kurzu: 
Jedná se o dvoudenní vzdělávací kurz s hodinovou dotací 16 vyučovacích hodin (vyučovací 
hodina = 45 minut).  
 
Časový harmonogram je následující:  
1. den: 8 hodin   
12.00 – 13.30 

 1. Lidský mozek a neuromotorický systém 
 1.1 Nezralý neuromotorický systém a jeho projevy  

http://www.alos.cz/
mailto:alos@alos.cz


 1.2 Neuromotorický systém a narušená komunikační schopnost 
 1.3 Možnosti stimulace správného neuromotorického vývoje 
 
 

13.30 – 13.45 přestávka 
13.45 – 15.15 
 
2. Senzorická integrácia, možnosti, význam vo vývine dieťaťa s NKS 

2.1. Vymedzenie pojmu 

2.2. Zmysly 

2.3. Vývin funkcií SI 

2.5. Druhy pamätí 

2.6. Usmernenia pre terapiu 

 
15.15 – 15.30 přestávka 
15.30 – 17.00 

 
3. Projevy oblasti vestibulárního systému a rovnováhy 

 
17.00 – 17.15 přestávka 
17.15 – 18.45  

3.1. Vývoj zrakového vnímání, jeho narušení a možnosti stimulace 
 

   
2. den: 8 hodin   
8.30 – 10.00  

4.2. Vývoj hmatového vnímání, jeho narušení a možnosti stimulace 
  4.3. Vývoj hrubé,  jemné motoriky a oromotoriky a možnosti stimulace 

 
10.00 – 10.15 přestávka 
10.15 – 11.45 
 

  5. Fyziologie slyšení 
  5.1. Vývoj sluchu, sluchových schopností a sluchového vnímání 

5.2. Audiometrické vyšetření, audiogram a jeho význam  
5.3 Pravidla a zásady sluchové stimulace 

 
11.45 – 12.00 přestávka 
12.00 – 13.30 
 4 Komunikačné stratégie 

4.1. Stratégie orientované na dieťa 

4.2. Stratégie orientované na porozumenie 

4.3. Stratégie výmen 

4.4. Stratégie nových pojmov 

4.5. Stratégie rečového vzoru 

4.6. Stratégie konverzácie 

 



13.30 – 13.45 přestávka 
13.45 – 15.00  

5. Stratégie nových pojmov 

5.1 Stratégie rečového vzoru 

5.2. Stratégie konverzácie 

 
Termín konání kurzu: 
22.3. – 23.3.2024 
 

Místo konání kurzu:  
ZŠ a MŠ logopedická, Veslařská 234, Brno  
 
Maximální počet účastníků: 
30 frekventantů 
 
Cena studia: 
Kurz bude hrazen na základě vystavené faktury, která bude zaslána na emailovou adresu 
uvedenou v přihlášce. Cena je 5 500 Kč za celý kurz. Pro členy Asociace logopedů ve školství 
platí zvýhodněná cena 5 000 Kč za kurz. Lze hradit z OP JAK a „šablon“. 
 
Ukončení studia: 
Po absolvování kurzu bude účastníkovi vydáno osvědčení o účasti na akreditovaném 
vzdělávacím kurzu.  
Přihlášení ke studiu 
Pro závazné přihlášení do kurzu je nutné vyplnit online přihlášku pod následujícím odkazem: 
https://forms.office.com/r/t3WrQaZBsQ?origin=lprLink 
 
popř. po naskenování QR kódu: 
 

 
 
 
Kontaktní osoby: 

Fakturace, administrativní záležitosti: 
Simona Blahoutová, DiS. 
Email: blahoutova@alos.cz 
 
Odborné dotazy, studijní záležitosti: 
Mgr. Lenka Kořínková 
Email: korinkova@alos.cz 

https://forms.office.com/r/t3WrQaZBsQ?origin=lprLink
mailto:blahoutova@alos.cz
mailto:korinkova@alos.cz

